
Lukas  
Savickas

KANDIDATAS  
Į VILNIAUS MIESTO MERUS

Metinė parlamentinės  
veiklos ataskaita
2022 – 2023 m.

1



Mielieji,
gyvename didelio neapibrėžtumo ir viena kitą keičiančių krizių 
laikotarpiu. Per pastaruosius trejus metus Seime iš arti teko ma-
tyti Jūsų dedamas pastangas siekiant susidoroti su ištikusiomis 
krizėmis ir neretai jausti beviltiškumą, kada net ir Seimo įgalioji-
mų ar, deja, kartais ir daugumos valios neužtekdavo, kad valsty-
bė Jums ištiestų pagalbos ranką, kai ji labiausiai buvo reikalinga.

Pastaruoju metu ne tik įžengėme į suintensyvėjusį geopolitinių 
įtampų laikotarpį, tačiau taip pat atsidūrėme nepateisinamo Ru-
sijos karo Ukrainoje paraštėse. Tai – naujoji realybė, kurią turime 
atvirai pripažinti. Mūsų gyventojų saugumas – svarbiausias pri-
oritetas. Turime nustoti elgtis vėjavaikiškai, atsakingai pasverti 
savo žodžius prieš juos ištardami, telkti, o ne skaldyti ir tęsti 17-os 
Vyriausybės atkurtą deramą gynybos finansavimą.

Greta geopolitinių išbandymų, susidūrėme su ne ką lengvesniais 
išbandymais šalies viduje. Dar neišsisklaidžius COVID-19 pande-
mijos debesims, susidūrėme su milžiniška infliacija ir lėtėjančia 
ekonomika, perėjusia į techninę recesiją. Tai amžinai pavėluotų 
ir nepakankamų sprendimų pasekmė, dar labiau stiprinanti ne-
apibrėžtumo bei nesaugumo jausmą kiekvieno mūsų namuose. 
Dėl infliacijos mūsų realus darbo užmokestis mažėjo kone la-
biausiai Europoje.

Globalūs iššūkiai ir mūsų pašonėje vykstantis karas neleido pra-
rasti budrumo ir atsipalaiduoti. Daug dėmesio šią kadenciją teko 
skirti ilgalaikių strateginių tikslų įgyvendinimui, šalies saugumo 
stiprinimui ir ekonominių saugiklių paieškai, siekiant sušvelninti 
ekonominio nuosmukio pasekmes.

Kviečiu susipažinti su svarbiausiais šių metų nuveiktais darbais ir 
drąsiai kreiptis jums rūpimais klausimais.

SVARBIAUSI DARBAI

Inicijavome šiandien itin aktualias 
Elektros energijos įstatymo patai-
sas, kurios sudarytų galimybę ne-
priklausomiems elektros energijos 
tiekėjams vienašališkai pakeisti 
sutarties sąlygas, jeigu šiais pa-
keitimais yra mažinama elektros 
energijos tiekimo kaina vartotojui. 
Seimas tokiam siūlymui pritarė, 
nes jei vartotojas pats nesiimdavo 
aktyvių veiksmų pakeisti elektros 
tiekimo sutarties sąlygų, elektros 
energijos kaina jam taip ir likdavo 
rekordinėse aukštumose.

Pateikiau įstatymo pakeiti-
mo projektą, kuriuo siūliau  
9 proc. pridėtinės vertės mo-
kesčio (PVM) lengvatą viešojo 
maitinimo sektoriui pratęsti 
neribotam laikui. Ši lengvata 
reikalinga ne tik restoranams 
ir kavinėms, bet ir toms mai-
tinimo įstaigoms, kurios tie-
kia maistą darželiams, moky-
kloms, ligoninėms.

Kartu su kolegomis 2022 m. Sei-
mo rudens ir 2023 m. pavasario 
sesijose pateikėme 40 įstatymo 
projektų ir 35 pasiūlymus. 

2022 m. rudens sesijoje Seime ir 
tapome aktyviausiai įstatymus 
projektus teikusia frakcija, ren-
gėme susitikimus su ministrais, 
inicijavome neeilinę Seimo sesi-
ją, dalyvavome Europos žaliųjų 
partijos surengtame susitikime 
Briuselyje. Tapome žiniasklaidoje 
dažniausiai cituojama ir minima 
politinė jėga Seime.

Seimas beveik vienbalsiai pri-
tarė mano ir kolegų teiktoms 
Administracinių nusižengimų 
kodekso pataisoms, dėl bau-
dų už greičio viršijimą skyri-
mo termino. Dabar galiojantis 
dviejų metų terminas trum-
pinamas iki 60-ies dienų, per 
kurias nustačius akivaizdų 
greičio viršijimo faktą, prasi-
žengusiam vairuotojui bus ski-
riama bauda. Šis sprendimas 
leis išgyvendinti baudų „kau-
pimo“ praktiką, kuomet prasi-
žengusiems vairuotojams per 
kelis metus sukauptos baudos 
ateidavo vienu metu.  

40
ĮSTATYMO PROJEKTŲ

35
PASIŪLYMAI

2 3



1. Kartu su frakcijos nariais teikėme siūlymą nuo 2022 m. 
spalio pradžios iki pat 2023 m. gegužės 1 d. nustatyti  
9 proc. lengvatinį PVM tarifą visiems buitiniams vartoto-

jams, o ne atskiroms jų grupėms, tiekiamai elektros energijai. 

2. Seimas pritarė mano inicijuotoms Darbo kodekso pa-
taisoms, kurios įpareigoja darbdavį suteikti darbuotojui 
5 neapmokamų darbo dienų papildomas atostogas, jei 

šis nori savarankiškai kelti savo kvalifikaciją, įgyti naujų darbui 
reikalingų įgūdžių ir kompeten-
cijų. Taip pat tai yra puiki paskata 
darbuotojams tobulintis ir įgyti 
naujų žinių, tam neaukojant savo 
laiko po darbo valandų ar savait-
galiais. 

3. Inicijavome Nedarbo so-
cialinio draudimo įsta-
tymo pataisas, kuriomis 

mažiau nei 5 metams iki pensijos 
likusiems bedarbiams nedarbo 
draudimo išmokos mokėjimas 
nuo 2 mėnesių būtų prailginamas 
iki 6 mėnesių, jeigu asmeniui ne-
paskirta išankstinė senatvės pen-
sija.

BENDRI PROJEKTAI SU FRAKCIJOS NARIAIS

TAPOME  
AKTYVIAUSIAI  
ĮSTATYMO 
PROJEKTUS  
TEIKUSIA  
FRAKCIJA

Daugumos balsais Seime pritarėme rezoliucijai dėl Lietuvos demo-
grafijos politikos ateities, kurioje mūsų šalies depopuliacija įvardija-
ma kaip ilgalaikė nacionalinio saugumo problema ir egzistencinis 
iššūkis.  Turime turėti tikslą jau 2050 metais pasiekti tokią mūsų gy-
ventojų populiaciją, kuri buvo 1990-aisiais. Tačiau tam, kad tokie tiks-
lai realiai turėtų pagrindą po kojomis, vien iškeltų ambicingų tikslų 
neužtenka. Reikia konkrečių priemonių jam pasiekti. Turime priimti 
reikšmingus sprendimus dėl gimstamumo skatinimo, pilietinio bei 
kultūrinio tapatumo ir lojalumo saitų ugdymo iki diasporos grįžimo 
bei santykių su Lietuva išlaikymo, reikiamų darbuotojų pritraukimo 
ir integracijos.

4 5



DARBAS TARPTAUTINIUOSE FORMATUOSE

 
Kartu su frakcijos kolegomis Briuselyje susitikome su Europos 
žaliųjų politikais ir diskutuojame dėl bendradarbiavimo galimy-
bių skleidžiant bendras vertybes bei įgyvendinant reikšmingus 
pokyčius šiuo metu visai Europai svarbiose srityse.

Europos Tarybos Parlamentinės Asamblėjos (ETPA) plenarinių 
sesijų metu paraginau palaikyti parengtą rezoliuciją dėl paramos 
ir kompensacijų teikimo tremiamiems Ukrainos gyventojams. Iš-
tremtų vaikų sugrąžinimas į tėvynę ir išardytų šeimų sujungimas 
turi būti visos Europos prioritetas, todėl džiaugiuosi, kad balsuo-
jant šiai rezoliucijai pritarta beveik vienbalsiai. 

Dalyvavau Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos 
(EBPO) susitikimo sesijose, kur 38 pasaulio valstybių parlamentų 
atstovai kasmet sukviečiami pasidalinti savo patirtimi, ekspertų 
įžvalgomis ir patarimais ekonomikos, socialinės srities, kovos su 
dezinformacija, šalių saugumo ir kitomis šiandienai itin aktua-
liomis temomis. Mums, Seimo nariams, tai yra puiki proga ne tik 
išgirsti, bet ir imtis efektyvių priemonių ekonomikos, švietimo, 
aplinkosaugos ir kitose srityse, inicijuoti tam reikiamas įstatymo 
pataisas bei iškelti diskusiją dėl pokyčių būtinybės. 

Kartu su kitų šalių ETPA  atstovais taip pat sutarėme, kad de-
mokratijos principų laikymasis Baltarusijoje yra pagrindinis Eu-
ropos saugumo garantas. Savo pranešime paraginau visų par-
lamentų atstovus susitelkti ir priimti teisingus sprendimus 
– visų pirma, užtikrinti prieglobstį bėgantiems nuo režimo, su-
teikti jiems išsilavinimą, garantuoti sveikatos priežiūrą ir darbą.  
Taip pat – garantuoti saugumą.

6 7



ATEITIES PLANAI

Kitąmet mūsų laukia net treji rinkimai – Prezidento, Seimo ir 
Europos parlamento. Tai bus išbandymas parlamentarams kaip 
nepasiduoti rinkimų karštinei, o imtis realių darbų. Keletas iš 
svarbiausių užduočių: gebėjimas susitarti dėl kitų metų biudže-
to, užtikrinant adekvačias pajamas tiek krašto saugumui, tiek 
ekonominiam stabilumui.  Taip pat, mokesčių reformos buldo-
zerio stabdymas, siekiant realios diskusijos ir sutarimo. 

8

Daugiau apie mano  
parlamentinę veiklą rasite  
www.lsavickas.lt

 Tiražas – 6000 vnt.


